Проект

Профессиональный союз работников автомобильного и сельскохозяйственного

машиностроения Российской Федерации

Первичная профсоюзная организация АО «АВТОВАЗ» Профсоюза работников

автомобильного и сельскохозяйственного машиностроения Российской Федерации

ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 г. Тольятти

от 03.04.2025 г.         №

Об организации и проведении

Патриотической акции «Фотопарад

«Герои нашей семьи. Помню! Горжусь!»

В связи с объявлением Исполнительным комитетом ФНПР 2025 года Годом

трудовой доблести «Всё для Победы!», в преддверии празднования 80-летия Победы

в Великой Отечественной войне, в рамках Года защитника Отечества, с целью

создания возможности для реализации творческого потенциала членов профсоюза

АСМ РФ, вовлечения членов Профсоюза АСМ РФ в профсоюзную деятельность

организации, мотивации профсоюзного членства, профсоюзный комитет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить о проведении (онлайн) Патриотической акции «Фотопарад

«Герои нашей семьи. Помню! Горжусь!» среди членов Профсоюза АСМ РФ и

утвердить Положение о проведении Акции (Приложение № 1).

2. Председателям структурных подразделений ППО АО «АВТОВАЗ»

проинформировать членов профсоюза своего подразделения для участия в Акции.

3. Затраты на проведение Акции произвести из ЦБ ППО АО «АВТОВАЗ».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя председателя ППО АО «АВТОВАЗ» АСМ РФ Марченко С.В.

Председатель первичной

профсоюзной организации                                                      С.Ю.Зайцев

                            УТВЕРЖДЕН

                        постановлением профсоюзного комитета

                 Первичной профсоюзной организации

                            АО «АВТОВАЗ» АСМ РФ

                                      от 03.04.2025

                                                                                                  (пост. №  )

Положение

о проведении Патриотической акции «Фотопарад «Герои нашей семьи. Помню!

Горжусь!», посвященной 80-летию Победы в Великой Отечественной войне

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение о проведении Патриотической акции «Фотопарад

«Герои нашей семьи. Помню! Горжусь!» (далее – Акции) определяет порядок

организации и проведения Акции.

1.2. Акция проводится в преддверии празднования 80-летия Победы в Великой

Отечественной войне, в рамках Года защитника Отечества.
1.3. Акция проводится среди членов профсоюза ППО АО «АВТОВАЗ» АСМ

РФ (далее – членов профсоюза АСМ).

2. Цели и задачи

2.1. Сохранение исторической памяти о героях Великой Отечественной войны

и других значимых событиях отечественной истории.

2.2. Вовлечение семьи членов профсоюза АСМ в исследовательский проект по

сбору сведений о родственниках – участниках Великой Отечественной войны, чтобы

помочь духовно-нравственному и патриотическому воспитанию поколений.

2.3. Содействие формированию чувства патриотизма, гордости и любви к

Родине, её историческому прошлому и настоящему, популяризация патриотических и

семейных ценностей. Пропаганда великого исторического значения Победы

советского народа в Великой Отечественной войне

2.4. Реализации творческого потенциала членов профсоюза АСМ и вовлечение

их в профсоюзную деятельность организации.

     3. Условия и порядок проведения

3.1. Срок проведения с 03.04.2025 г.  по 28.04.2025 г.

3.2. Организация Акции возлагается на комиссию по защите прав женщин,

семьи и культурно-массовой работе ППО АО «АВТОВАЗ» АСМ РФ.

3.3. В Фестивале принимают участие члены профсоюза АСМ.

4. Требования к работам

4.1. Фотография родственника, участвовавшего в Великой Отечественной

войне или иных значимых событиях отечественной истории, принимается в

электронном виде файлом в формате JPEG с разрешением не менее 1024 х 768

пикселей и объемом не более 20 Мб. Описание к фотографии принимается в формате

Word или в текстовом сопровождении к письму, объемом не более 250 знаков/

символов. В описании обязательно указать фамилию, имя, отчество, годы жизни

ветерана или труженика тыла, основные факты биографии, подвиги и личный вклад в

победу или развитие страны, имеющиеся награды, а также написать слова

благодарности.

4.2. Содержание работы должно отражать тему Акции.

4.3. Обязательно наличие заполненного согласия на обработку персональных

данных (Приложение № 1).

4.4. Работы на Акцию направляются с 3.04.2025 г.  по 28.04.2025 г. на е-mail:

Elvira.Azibaeva@vaz.ru с пометкой – «Фотопарад».

4.5. Авторские права на представленные работы принадлежат ППО АО

«АВТОВАЗ» АСМ РФ. Участники несут ответственность в соответствии с

законодательством Российской Федерации за нарушение авторских прав третьих лиц,

допущенных при создании работы, а также присвоение авторства (плагиат) на работу,

представленную на Фотоакцию.

4.6. Организатор Акции (ППО АО «АВТОВАЗ» АСМ РФ) в праве

распоряжаться присланными работами по своему усмотрению и использовать их в

дальнейшем для размещения и использования на информационных ресурсах.

5. Подведение итогов

5.1. Публикация материалов Акции осуществляется на информационных

ресурсах профсоюзной организации АВТОВАЗа.

5.2. Участники Акции получают возможность рассказать свою историю или

историю своей семьи, коллегах – участниках СВО, поделиться ценными

фотографиями и воспоминаниями.

Заместитель председателя первичной

профсоюзной организации                                                                            С.В.Марченко

mailto:Dmitriy.Sorokin@vaz.ru

Приложение №1

Согласие на обработку персональных данных

Патриотическая акция «Фотопарад «Герои нашей семьи. Помню! Горжусь!»

1. Ф.И.О.

(полностью)

2.  Дата рождения

3. Место работы и

должность

4. Номер профсоюзного

билета

5. Контактная

информация

(мобильный и рабочий

телефон, электронная

почта)

В соответствии с требованиями статьи 9 федерального закона от 27.07.06 г.

«О персональных данных» №152-ФЗ, подтверждаю свое согласие на обработку,

включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, (обновление,

изменение), использование, распространение, в том числе передачу, обезличивание,

блокирование, уничтожение моих персональных данных включающих фамилию, имя,

отчество, дату рождения, место работы, контактный телефон, электронную почту,

необходимых в целях организации и проведения Акции. А также использовать

переданные мной необходимые для участия в Акции работы в социальных сетях.

_______________/__________________________________________________/

(подпись)    (фамилия, имя, отчество полностью)

Дата: ___________________